
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 1125-1   
 
 
 
 Plan van Aanpak Jeugd en Onderwijsbeleid 

(JOB) 2002-2006. 
 
Emmeloord, 28 januari 2003. 

 
Aan de raad. 
 
Het plan van aanpak Jeugd en Onderwijsbeleid (J.O.B.) 2002-2006, opvolger van het J.O.B.-plan 
1998-2002, dient volgens de VNG uiteindelijk formeel te worden vastgesteld door de raad. Gelet op 
artikel op artikel 166 lid 1 van de Wet op het primair onderwijs en artikel 268 lid 1 van de Wet op het 
voortgezet onderwijs. 
De afgelopen periode is het plan van aanpak J.O.B. 2002-2006 uitgebreid besproken en uiteindelijk 
akkoord bevonden door Op Overeenstemming Gericht Overleg (O.O.G.O.) met de schoolbesturen, het 
college en de raadscommissie 4. Kortom het gaat hier om een formaliteit. 
In het hierboven genoemde plan van aanpak J.O.B. 2002-2006 zijn de doelstellingen van het landelijk 
beleidskader in samenwerking met onderwijs- en welzijnsinstellingen, in 3 speerpunten uitgewerkt 
namelijk: voor – en vroegschoolse educatie, schoolloopbaan ontwikkeling/voortijdig schoolverlaten en 
beheersing Nederlandse taal. De hoofddoelstelling van het J.O.B. 1998-2002 blijft in het plan van 
aanpak J.O.B. 2002-2006 gehandhaafd, te weten: het voorkomen en bestrijden van (onderwijs) ach-
terstanden, dat wil zeggen negatieve effecten op de leer- en ontwikkelingsmogelijkheden van jeugdi-
gen, die het gevolg zijn van sociale, economische en culturele omstandigheden. 
 
Het plan van aanpak J.O.B. 2002-2006 ligt voor u bij de stukken ter inzage. 
 
Wij stellen u voor het plan van aanpak Jeugd- en Onderwijs beleid (J.O.B.) 2002-2006 vast te stellen, 
gelet op de artikel 166 lid 1 van de Wet op het primair onderwijs en artikel 268 lid 1 van de Wet op het 
voortgezet onderwijs. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
De commissie van advies IV adviseert de raad unaniem in te stemmen met dit voorstel en het voorstel 
te beschouwen als hamerstuk. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 1125-2   
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 januari 2003, no. 1125-1; 
 
gelet op artikel 166 lid 1 van de Wet op het primair onderwijs en artikel 268 lid 1 van de Wet op het 
voortgezet onderwijs; 

B E S L U I T: 
 
Het plan van aanpak Jeugd en Onderwijsbeleid (J.O.B.) 2002-2006 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 27 maart 2003. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


